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Beslutsförslag Välfärdsområdesdirektör Svahn Sanna 
 
Välfärdsområdesstyrelsen beslutar att godkänna värdet på 
servicesedlarna för långvarigt och kortvarigt serviceboende med 
heldygnsomsorg för äldre från och med den 1 januari 2024, i enlighet 
med bilagan. 
 

Behandling  
Eftersom välfärdsområdesdirektören är förhindrad presenteras ärendet 
av tf välfärdsområdesdirektör Markus Syrjänen. 
 
Ledamot Juvonen anlände till sammanträdet under behandlingen av 
detta ärende kl. 11.04. 
 
Nationalspråksnämndens ordförande Westerholm anlände till 
sammanträdet under behandlingen av detta ärende kl. 11.06. 
 
Ledamot Laakso anlände till sammanträdet under behandlingen av 
detta ärende kl. 11.10. 
 
Ledamot Sahiluoma anlände till sammanträdet under behandlingen av 
detta ärende kl. 11.15. 

 
Beslut 

Välfärdsområdesstyrelsen godkände beslutsförslaget enhälligt. 
 

 
Redogörelse  

Välfärdsområdesstyrelsen beslutade den 31 oktober 2022 § 158 att 
införa servicesedeln som produktionssätt för de tjänster som anges i 
beslutet från och med den 1 januari 2023. Samtidigt fastställde 
välfärdsområdesstyrelsen värdet på dessa servicesedlar från och med 
den 1 januari 2023. Välfärdsområdesstyrelsen beslutade även att värdet 
på servicesedlarna justeras med jämna mellanrum för att säkerställa 
tillgången till och kvaliteten på tjänsterna samt för att värdet ska 
motsvara kostnadsutvecklingen. 
 
Enligt välfärdsområdesstyrelsens beslut den 31 oktober 2022 § 158 
används följande servicesedlar inom serviceområdet för äldre: 
- Långvarig och kortvarigt serviceboende med heldygnsomsorg för äldre 
- Rehabiliterande dagverksamhet för äldre 
- Hemstädning 
- Maskinell dosdispensering av läkemedel 
- Regelbunden och tillfällig hemvård samt  



- Vård hemma under närståendevårdares ledigheter 
 
Nuläget 
 
Kontinuiteten i de tjänster som överförts från kommunerna har 
säkerställts med hjälp av de servicesedlarna som använts. För vissa 
tjänster pågår det utrednings- och utvecklingsarbete, där man också 
utvärderar möjligheterna att utvidga servicesedlarnas omfattning och 
andra eventuella framtida utvecklingsbehov.  
 
Värdet på servicesedeln för långvarigt och kortvarigt serviceboende för 
äldre måste justeras för år 2024, för att säkerställa tillgången till och 
kvaliteten på tjänsterna.  
 
Beviljandet av en servicesedel för långvarigt serviceboende med 
heldygnsomsorg för äldre förutsätter att ett beslut om behovet av 
heldygnsomsorg har fattats. Servicesedeln för kortvarigt serviceboende 
med heldygnsomsorg har använts för att ordna vård under 
närståendevårdens lagstadgade lediga dag och för annat kortvarigt 
serviceboende. Med servicesedeln kan klienten endast betala för 
omsorg och måltider. Klienten betalar själv den del av kostnaderna som 
överstiger servicesedelns värde (en så kallad självriskandel).   
 
Västra Nylands välfärdsområde har fastställt innehållet i tjänsten som 
kan köpas med servicesedeln och godkänt de privata 
serviceproducenter som klienten kan välja mellan. I västra Nylands 
välfärdsområdes servicesedelsystem kan man ansöka om att bli 
serviceproducent genom ett löpande förfarande. För tillfället finns det 82 
enheter som är registrerade som serviceproducenter av serviceboende 
med heldygnsomsorg och 5 enheter som är serviceproducenter av 
kortvarigt serviceboende. 
 
Värdet på servicesedeln för långvarigt serviceboende med 
heldygnsomsorg inkomstbaserad. Enligt den nuvarande värdetabellen 
för servicesedeln som välfärdsområdesstyrelsen godkände den 31 
oktober 2022, är värdet på servicesedeln för långvarigt serviceboende 
med heldygnsomsorg minst 4,17 euro per dygn och högst 142,02 euro 
per dygn. Det fasta värdet på servicesedeln för kortvarigt serviceboende 
med heldygnsomsorg är 167 euro per dygn. Frontveteraner kan beviljas 
en servicesedel vars värde täcker kostnaderna för långvarigt 
serviceboende med heldygnsomsorg i enlighet med lagen om 
rehabilitering av frontveteraner (1184/1988).   
 
För närvarande använder 64 personer servicesedeln för långvarigt 
serviceboende med heldygnsomsorg i välfärdsområdet, varav 12 är 
frontveteraner. Under 2023 har 33 personer utnyttjat servicesedeln för 
kortvarigt serviceboende med heldygnsomsorg. Antalet klienter som 
använder servicesedeln beräknas inte ändras nästa år.  
 
De sammanlagda kostnaderna för servicesedeln för långvarigt 
serviceboende med heldygnsomsorg uppgick till 1 103 500 euro och för 
servicesedeln för kortvarigt serviceboende med heldygnsomsorg till 112 
100 euro under perioden 1.1.2023 – 31.10.2023. 
 
Ändringsförslag och motiveringar 
 
Värden på servicesedlarna för långvarigt serviceboende med 
heldygnsomsorg föreslås öka med 5,3 procent från och med den 1 
januari 2024 Ökningen motsvarar prisökningen för 2024 för 
serviceboende med heldygnsomsorg som köpts som en tjänst. Efter 
ökningen är värdet på servicesedeln för långvarigt serviceboende med 



heldygnsomsorg minst 4,39 euro per dygn och högst 149,53 euro per 
dygn.  
  
På samma sätt föreslås det att värdet på servicesedlarna för kortvarigt 
serviceboende ökar med 5,3 procent. Enligt förslaget kommer värdet på 
servicesedlarna för kortvarigt serviceboende att vara 175,85 euro per 
dygn från och med den 1 januari 2024. 
 
Behörighet 
 
Enligt 41 § i förvaltningsstadgan ska välfärdsområdesstyrelsen besluta 
om principerna för ordnandet av tjänster i enlighet med 
välfärdsområdesstrategin. Välfärdsområdesstyrelsen godkänner 
ändamålen för och värdet på servicesedeln. 
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